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BRG.0002.09.2023 

Protokół Nr LIII/2023 

z obrad Uroczystej Sesji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

odbytej w świetlicy wiejskiej w Stanominie 

Obradom LIII Uroczystej Sesji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z okazji 50-lecia 

utworzenia Gminy Dąbrowa Biskupia przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani 

Wiesława Posadzy. Z ogólnej liczby 15 radnych Rady Gminy Dąbrowa Biskupia obecnych 

w chwili rozpoczęcia sesji było 13 radnych. 

Nieobecni usprawiedliwieni: 

1. radny Jakub Kaszliński 

2. radny Piotr Kołodziej 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Spoza Rady Gminy udział w posiedzeniu wzięli: 

1. Filipiak Marcin - Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Gustaw Marzena – Sekretarz Gminy Dąbrowa Biskupia 

3. Kuberska Anna - Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia 

4. Juchacz Przemysław - adwokat 

5. Zaproszeni goście zgodnie z listą obecności 

6. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Przed otwarciem sesji Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła wszystkich o powstanie 

i odśpiewanie hymnu.  

Ad.1. Otwarcie LIII sesji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia, stwierdzenie quorum. 

Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia Pani Wiesława Posadzy oznajmiła, że zgodnie 

z listą obecności w sesji uczestniczy 13 radnych, co wobec statutowego składu Rady Gminy 

Dąbrowa Biskupia wynoszącego 15 radnych stanowi quorum upoważniające do 

kontynuowania obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 

Przewodnicząca Rady Gminy o godz. 09:00 otworzyła LIII sesję słowami „Otwieram LIII sesję 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia”. Następnie powitała Wójta Gminy Pana Marcina Filipiaka 

wraz z pracownikami Urzędu Gminy oraz Dyrektorami i Kierownikami jednostek 

organizacyjnych, Sekretarz Gminy Panią Marzenę Gustaw, Skarbnika Gminy Panią Annę 

Kuberską, adwokata Pana Przemysława Juchacza, radnych i wszystkich zaproszonych gości. 
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Następnie zwróciła się do radnych z zapytaniem, czy są propozycje zmiany do porządku 

obrad, który radni otrzymali w wymaganym terminie? 

Nie było wniosków, a porządek obrad został przyjęty. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła wszystkich o powstanie i uczczenie minutą ciszy 

pamięć tych, którzy przyczynili się do rozwoju Gminy Dąbrowa Biskupia, a dziś już nie ma ich 

wśród nas.  

Porządek obrad LIII sesji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

1. Otwarcie LIII sesji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia, stwierdzenie quorum. 

2. Wybór sekretarza obrad. 

3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

4. Przemówienie okolicznościowe Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia. 

5. Wręczenie pamiątkowych medali z okazji 50-lecia Gminy Dąbrowa Biskupia. 

6. Wystąpienie zaproszonych gości.  

7. Zamknięcie obrad LIII sesji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia. 

Ad.2. Wybór sekretarza obrad. 

Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała, aby sekretarzem obrad LIII sesji Rady Gminy 

Dąbrowa Biskupia została radna Cecylia Herrmann. 

Nie było innej kandydatury. 

Po wyrażeniu zgody przez radną przystąpiono do głosowania. 

głosowanie Wybór radnej Cecylii Herrmann na sekretarza obrad. 

jednostka Rada Gminy Dąbrowa Biskupia 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

data 29 sierpnia 2023 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 13 100 % pula głosów 15 - 
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PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 13 86.67 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 2 13.33 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Czarniak Janusz ZA 

2 Ebekozien Aneta ZA 

3 Frontczak Renata ZA 

4 Gawrysiak Renata ZA 

5 Herrmann Cecylia ZA 

6 Kaszliński Jakub nieobecny 

7 Kołodziej Piotr nieobecny 

8 Posadzy Wiesława ZA 

9 Roszak Joanna ZA 

10 Rybczyński Adam ZA 

11 Szczęsna Ilona ZA 

12 Szulc Igor ZA 

13 Świerkowski Marek ZA 

14 Wojciechowska Agnieszka ZA 

15 Wronecki Tomasz ZA 

Radni jednogłośnie 13 głosami "za" przyjęli kandydaturę radnej Cecylii Herrmann na 

sekretarza obrad. 
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Ad.3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

Radna Wiesława Posadzy zaproponowała do Komisji Uchwał i Wniosków następujące osoby: 

radna Ilona Szczęsna - wyraziła zgodę 

radny Igor Szulc - wyraził zgodę 

radny Tomasz Wronecki - wyraził zgodę 

Nie było innych kandydatur. 

Następnie radni przystąpili do głosowania. 

głosowanie Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków w składzie: radna Ilona 

Szczęsna, radny Igor Szulc oraz radny Tomasz Wronecki.. 

jednostka Rada Gminy Dąbrowa Biskupia 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

data 29 sierpnia 2023 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 13 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 13 86.67 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 2 13.33 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Czarniak Janusz ZA 

2 Ebekozien Aneta ZA 

3 Frontczak Renata ZA 
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4 Gawrysiak Renata ZA 

5 Herrmann Cecylia ZA 

6 Kaszliński Jakub nieobecny 

7 Kołodziej Piotr nieobecny 

8 Posadzy Wiesława ZA 

9 Roszak Joanna ZA 

10 Rybczyński Adam ZA 

11 Szczęsna Ilona ZA 

12 Szulc Igor ZA 

13 Świerkowski Marek ZA 

14 Wojciechowska Agnieszka ZA 

15 Wronecki Tomasz ZA 

W wyniku głosowania komisja w ww. składzie została powołana przez radnych 13 głosami 

„za”. 

Na przewodniczącego komisji wybrano radnego Tomasza Wroneckiego. 

Ad. 4. Przemówienie okolicznościowe Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia. 

Przewodnicząca Rady Gminy na wstępie poinformowała, że rok 2023 rok jest symboliczny dla 

Gminy Dąbrowa Biskupia, ponieważ świętuje Jubileusz 50-lecia jej istnienia. Przez te pół 

wieku powstała silna i duża wspólnota. Gmina, to przede wszystkim ludzie i to o nich trzeba 

dbać, ale działa to i w drugą stronę tzn. mieszkańcy szanują samorząd. Wyraziła słowa 

uznania i szacunku dla wszystkich mieszkańców, którzy przez kolejne lata służyli na rzecz 

rozwoju Gminy, pracą, gospodarnością, zaangażowaniem i pracą społeczną. Dodała, że na 

rozwój gminy wpłynęło wiele czynników: trafne i odpowiedzialne decyzje, umiejętne i 

skuteczne pozyskiwanie środków zewnętrznych. Na koniec podziękowała wszystkim za 

ofiarną służbę na rzecz Naszej Małej Ojczyźnie. 

Następnie oddała głos Wójtowi Gminy – Panu Marcinowi Filipiakowi 
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Pan Marcin Filipiak – przedstawił w swoim wystąpieniu rys historyczny gminy przez te 50 lat 

oraz wyświetlono prezentację ze zdjęciami.  

Na wstępie poinformował, że pierwszym włodarzem został Mieczysław Wilczewski, 

powołany na stanowisko Naczelnika Gminy przez Przewodniczącego Prezydium 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy. Funkcję tę pełnił do 15 października 1984 

roku. Kolejnymi gospodarzami gminy byli: Ryszard Florek, Andrzej Kieraj, Jan Kucol, Piotr 

Gotowalski, Andrzej Wojciechowski, Roman Wieczorek i obecnie Marcin Filipiak od 2018 r. 

Pierwsza organizacyjna sesja Gminnej Rady Narodowej odbyła się 6 stycznia 1973 roku. 

Przewodniczącym GRN został Leon Bartczak, a jego zastępcą wybrano Bolesława 

Krupnickiego. Ponadto wybrano również członków prezydium: oprócz wymienionych osób w 

jego skład weszli Edward Taranek, Lucjan Kwiatkowski, Józef Alagierski i Wiktor 

Barczykowski. W roku 1990 na mocy ustawy z dnia 8 marca o samorządzie terytorialnym 

powstała gmina samorządowa. Urzeczywistnieniem demokracji lokalnej były wybory do 

samorządów 27 maja 1990 roku. Pierwsza sesja I Kadencji odbyła się 6 czerwca 1990 roku, 

przewodniczył jej senior Rady – Jan Grabiński. W skład Zarządu Gminy weszli: Andrzej Filipiak 

i Andrzej Wojciechowski, a także Jan Matuszewski oraz Krzysztof Korgul. Funkcję Skarbnika 

Gminy powierzono dotychczasowej głównej księgowej – Jadwidze Mrozowskiej. Następnie 

zostały przedstawione inwestycje wykonane przez te 50 lat, działające w tych latach 

instytucje kultury, stowarzyszenia oraz inne organizacje pozarządowe.  

Na koniec wypowiedzi podziękował wszystkim tym, którzy od samego początku przyczyniali 

się do rozwoju naszej gminy. Wszystkim naczelnikom, wójtom, radnym, sołtysom, 

społecznikom, urzędnikom, wszystkim zaangażowanym w sprawy Gminy i ludziom dobrej 

woli. Pogratulował również wspaniałego jubileuszu, pięknego rozwoju i wielu inwestycji, 

które sprawiły, że mieszkańcom gminy żyje się coraz lepiej. Pogratulował wspaniałego 

jubileuszu, pięknego rozwoju i wielu inwestycji, które sprawiły, że mieszkańcom gminy żyje 

się coraz lepiej. 

Rys historyczny gminy można odsłuchać odtwarzając transmisję LIII sesji Rady Gminy 

Dąbrowa Biskupia dostępną na stronie BIP Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej.  

Ad.5. Wręczenie pamiątkowych medali z okazji 50-lecia Gminy Dąbrowa Biskupia. 

Wójt Gminy wraz z Przewodniczącą Rady Gminy Dąbrowa Biskupia wręczyli następującym 

osobom pamiątkowe medale za zaangażowanie się na rzecz rozwoju Gminy Dąbrowa 

Biskupia: Pan Andrzej Wojciechowski, Pan Andrzej Filipiak, Pan Zbigniew Rataj, Pan Kazimierz 

Feliksiak, Pani Barbara Kwiatkowska, Dr hab. Tomasz Łaszkiewicz, Ks. Kan. Andrzej Leppert, 

Pani Ewa Kowalczyk, Pani Aleksandra Laskowska odebrała medal dla Zespołu Ludowego 

„Radojewiczanie”, Pani Zofia Schmidt, Pan Piotr Żółtowski odebrał medal dla OSP Dąbrowa 

Biskupia, Pan Waldemar Osiński odebrał medal dla OSP Modliborzyce, Pan Kazimierz Kuś 

odebrał medal dla OSP w Stanominie, Pan Arkadiusz Koziński odebrał medal dla OSP 

w Przybysławiu, Pan Przemysław Jędrzejczak odebrał medal dla OSP w Radojewicach, Pani 

Monika Włodarczyk odebrała medal dla Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Wsi Chlewiska, 
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Pani Elżbieta Nowacka odebrała medal dla Stowarzyszenia Dąbrowa Biskupia, Pani Elżbieta 

Kopeć odebrała medal dla Stowarzyszenia Kobiet Wiejskich Niezapominajki z Przybysławia, 

Pan Rafał Nowak odebrał medal dla Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju „Razem” z Chróstowa, 

Pani Elżbieta Faligowska odebrała medal dla Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Wsi Pieranie, 

Pan Jarosław Przekwas odebrał medal dla Stowarzyszenia Ludowego Zespołu Sportowego 

„Dąb” Dąbrowa Biskupia, Pan Jacek Oczki, Pani Laura Gorczyńska, Pan Wojciech Posadzy. 

Medale były również przygotowane dla następujących osób, które nie mogły z różnych 

przyczyn być obecne na sesji: Pan Piotr Gotowalski, Pan Roman Wieczorek, Pan Krzysztof 

Smoleń, Pan Krzysztof Korgul, Pan Tadeusz Chojnowski, Ks. Przemysław Tabaczka, Ks. Kan. 

Wojciech Czechyra, Ks. Szymon Pawłowski, OSP Wonorze. 

Następnie pozostałym zaproszonym gościom wręczono pamiątkowe wpinki.  

Ad.6. Wystąpienie zaproszonych gości. 

Pani Marzena Gustaw – odczytała podziękowania dostarczone wcześniej przez Pana Romana 

Wieczorka. 

Następnie głos zabrali w kolejności: Pan Kazimierz Kuś, Pani Monika Szczepara zabrała głos 

w imieniu sołtysów Gminy Dąbrowa Biskupia, Pani Halina Majer-Ślesińska zabrała głos 

w imieniu pracowników Pomocy Społecznej, Dr hab. Pan Tomasz Łaszkiewicz, Pani Danuta 

Wicher, Pan Piotr Rydzkowski. 

Ad.7. Zamknięcie obrad LIII sesji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy słowami: 

„Zamykam obrady LIII sesji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia” zakończyła posiedzenie Rady 

Gminy o godzinie 10:45.  

Dąbrowa  Biskupia, dnia 29 sierpnia 2023 r.  

Sekretarz obrad   Przewodniczący obrad 

Cecylia Herrmann   Wiesława Posadzy 

Protokółowała: 

Monika Wochna 


